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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 1-11 

 

 

Dotyczy: postępowania nr 1/PCM/2022/ZP/A  Sukcesywna dostawa środków ochrony 

indywidualnej oraz środków do dezynfekcji dla Powiatowego Centrum  Medycznego                         

w Wołowie Sp. z o. o. w ramach realizacji projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu spowodowanemu przez Covid-19 - 3" 

 

 

              W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo Zamówień Publicznych  (Dz. U. z  2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść zapytań 

wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

 

Pytanie 1 - Dotyczy Pakietu nr 7 

Czy Zamawiający dopuści kombinezon w rozmiarach XL-3XL?  

Wymiary dla poszczególnych rozmiarów (wysokość/obwód): XL: 182-188/108-117; XXL: 189-

194/116-124; XXXL 194-200/124-132 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 2 - Dotyczy Pakietu nr 7. 

Czy Zamawiający dopuści kombinezon w rozmiarach XL-3XL?  

Wymiary dla poszczególnych rozmiarów (wysokość/obwód): XL: 182-188/108-117; XXL: 189-

194/116-124; XXXL 194-200/124-132 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 - Dotyczy Pakietu nr 7. 

Zamawiający w zapisach SWZ zamieścił zapis o wymogu w zakresie wniesienia towaru do 

magazynu. Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez precyzyjną odpowiedź na poniższe 

pytania.  

1) Czy miejsce dostarczenia towaru umożliwia wjazd wózkiem transportowym tak aby można 

było wprowadzić paletę na teren magazynu? 

2) Czy magazyn jest zlokalizowany na parterze budynku i tylko to miejsce jest dedykowane do 

dostarczenia towaru? 

3) czy dostawy będą realizowane jednym zamówieniem? 

4) Czy w przypadku pozostawienia zamówionego produktu przez firmę kurierską przed 

budynkiem, Zamawiający zaakceptuje taką dostawę jako skuteczną? 
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ODPOWIEDŹ: Magazyn znajduje się na parterze. Nie ma możliwości wjazdu z paletą. 

Towar należy rozpakować na wódek udostępniony przez Zamawiającego w dziale farmacji 

i dostarczyć do magazynu. Brak komory przyjęć wymusza rozłożenie dostaw na 2-3 razy.   

 

Pytanie 4 - Dotyczy Pakietu nr 7. 

Czy Zamawiający wymaga aby zamek błyskawiczny był dwukierunkowy oraz aby posiadał 

taśmę przylepną na całej długości klapki zakrywająca w/w zamek. Takie rozwiązanie 

zabezpieczenia zamka błyskawicznego jest jedyną skuteczną ochroną dla użytkownika 

kombinezonu w pomieszczeniach zagrożonych występowaniem materiałów infekcyjnych 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga taśmy przylepnej na całej długości klapki.  

 

Pytanie 5 - Dotyczy Pakietu nr 7. 

Z uwagi iż Zamawiający wymaga aby kombinezon był wyrobem medycznym zgodnie z ustawą 

o wyrobach medycznych, mamy zapytanie czy jest wymóg złożenia wraz z ofertą zaświadczenia 

zgłoszenia tego produktu do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów 

Medycznych? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z pkt. 11 SWZ.  

 

Pytanie 6 - Dotyczy Pakietu nr 7. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu: Czy kombinezon powinien mieć zaklejone szwy np niebieską 

taśmą? 

ODPOWIEDŹ: Szwy zaklejone taśmą.  

 

Pytanie 7 - Dotyczy Pakietu nr 7. 

Z uwagi, iż Zamawiający wymaga dużych rozmiarów, to domyślamy się iż będą używane przez 

osoby o większych potrzebach rozmiarowych dla ubrań ochronnych. Zatem czy Zamawiający w 

trosce o zdrowie osób pracujących w kombinezonach w obszarach zagrożonych występowaniem 

materiału infekcyjno/zakaźnego wymaga aby zaoferowany produkt posiadał badania 

potwierdzające iż kombinezon nie jest cytotoksyczny? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga.  

 

Pytanie 8 - Pakiet 1 i 2 

Ze względu na fakt, że normy EN 374-5 i ASTM F 1671 są równoważne, prosimy 

zamawiającego o doprecyzowanie i potwierdzenie możliwości zaoferowania produktu zgodnego 

z albo jedną albo drugą, nie obiema jednocześnie? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 9 – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniaczy na obuwie wykonanych z 

niebieskiej tłoczonej folii o grubości 30 mikronów?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.  
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Pytanie 10 – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trójwarstwowej maski ochronnej z gumkami. 

Wyrób medyczny typu IIR zgodnie z EN 14683:2019+AC. Filtracja bakteryjna (BFE) >/= 98%.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11 – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trójwarstwowej maski z trokami wykonanymi 

z włókniny polipropylenowej. Wyrób medyczny typu IIR zgodnie z EN 14683:2019+AC. 

Filtracja bakteryjna (BFE) >/= 98%.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 12 – dotyczy Pakietu nr 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego fartucha chirurgicznego wykonanego 

z włókniny SMMMS o gramaturze min. 35 g/m2, zgodny z normą EN 13795. Fartuch 

wyposażony w 2 troki zewnetrzne i 2 troki wewnętrzne, przy szyi zapinany na rzep. Rękaw 

zakończony mankietem o długości min. 7 cm. Oferowane rozmiary: L, XL, XXL.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 13 – dotyczy Pakietu nr 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego fartucha chirurgicznego 

wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze min. 35 g/m2. Fartuch wyposażony w 2 troki 

zewnętrzne i 2 wewnętrzne, rękaw typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. 

Zgodny z normą EN 13795. Oferowane rozmiary: L, XL. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 14 - Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 7 w poz. 1 kombinezonu ochronnego o 

gramaturze 55-60g/m2  
, reszta parametrów zgodnie z SWZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 15  

Czy Zamawiający w Pakiecie 5 w pozycji 2 dopuści preparat spełniający wymagania SIWZ, 

który w swym składzie posiada: czwartorzędowe związki amonowe oraz propan-2-ol. W 

przypadku dopuszczenia preparatu prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu celem 

umożliwienia złożenia większej ilości ofert, najbardziej korzystnych cenowo innym oferentom.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. Pakiet 5 jest pakietem podzielnym.  

 

Pytanie 16 - Dotyczy SWZ. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt dezynfekujący nie będący wyrobem 

medycznym w rozumieniu Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z  

2020 r. poz. 186 ze zm.). ani biobójczym w rozumieniu Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

produktach biobójczych (Dz.U. 2015 poz. 1926 ze zm.) a tym samym odstąpi od wymagania 

zawartego w p. 3.1 oraz 3.9 SWZ oraz innych wymagań dotyczących wyrobów medycznych / 

biobójczych i dopuści oświadczenie producenta? 
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie do Pakietu nr 5 pozycja 1.  

 

Pytanie 17 – Dotyczy SWZ. 

Czy w p. 6.1 Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej: „Umowa zostanie zawarta na okres do 

31.03.2022 r.”? Czy Zamawiający miał na myśli 31.03.2023?  

ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z pkt. 6.1 SWZ – „Umowa zostanie zawarta na okres do 

31.03.2022 r.”   

 

Pytanie 18 – pakiet 7, poz. 1 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o  

dopuszczenie kombinezonów o następujących parametrach: 

Ze względu na możliwość złożenia bardzo konkurencyjnej pod względem cenowym i 

jakościowym oferty prosimy o dopuszczenie  kombinezonów wykonanych z laminatu włóknina 

/folia PE o gramaturze 55 g/m2, typ ochrony 5,6   w rozmiarze S,M, L, XL, XXL  będący  

środkiem ochrony osobistej klasy III. Wytrzymałość na rozciąganie według normy EN ISO 

13934-1 , zgodny z normą EN 13034:2005 + A1:2009 oraz EN 14126:2003/AC:2004 EN 

13982-1:2004/A1:2010, EN ISO 13688:2013. ,Rękawy wykończone gumką, zamek 

błyskawiczny kryty listwą, bez samoprzylepnej patki. Proponowany przez nas produkt jest 

pakowany pojedynczo, w kartonie po 40 szt., bez ochraniaczy na obuwie zgodny z 

wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425. 

 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 19 - Pakiet 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki z AQL = 1,0?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 20 - Pakiet 3, poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z mocnej i wytrzymałej folii 

polietylenowej o grubości 18 µm, ściągane podwójną gumką obszytą ultradźwiękowo, wymiary 

41 cm x 15cm, w kolorze niebieskim? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ. 



 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecznego  oraz środków Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-

2020 

______________________________________________________________ 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy KRS, nr 0000305310,                  

kapitał zakładowy 3 571 500,00, NIP 988-02-67-118 REGON 020749596 

Pytanie 21 - Pakiet 3, poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykonane z włókniny polipropylenowej oraz 

polietylenu o gramaturze 63 g/m2, ze szwami poliestrowymi dodatkowo zakrytymi taśmą, 

wykończone gumką oraz dodatkowo wiązane o wysokości 48 cm, bez podeszwy 

antypoślizgowej? Zdjęcie poglądowe poniżej. 

 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 22 - Pakiet 3, poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie będące środkiem ochrony indywidualnej 

kategorii I zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425 oraz odstąpi od normy 14126, 

co umożliwi nam złożenie atrakcyjnej cenowo oferty? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 23 - Pakiet 3, poz. 4  

Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną wiązaną na troki, wykonaną z trzech warstw 

niepylącej włókniny (25g/m2+ 25g/m2 + 25g/m2), wymiary maski 17,5cm x 9,5cm,długość 

troków 40 cm, długość sztywnika do formowania maski na nosie 10,5cm, zgodną z normą PN-

EN 14683:2019 + AC:2019 typ II– poziom filtracji bakterii BFE 98,24%, ciśnienie różnicowe 

34,67 Pa/cm² , czystość mikrobiologiczna 1,11 cfu/g? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 24 - Pakiet 6, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuch jednorazowy wykonany z włókniny barierowej typu SMS? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 25 - Pakiet 7, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści kombinezony w rozmiarze M-XXL? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26 - Pakiet 7, poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kombinezonów typ 6B wg normy EN 13034? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 27 - Pakiet 7, poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kombinezonów wyposażonych w trójpanelowy 

kaptur z elastycznym wykończeniem oraz w gumkę z tyłu w pasie, nadgarstkach oraz kostkach? 
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28 - Pakiet 3, poz. 4 

Proszę o dopuszczenie maski o poziomie filtracji BFE >98% 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 29 - Pakiet 6, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie fartucha z górnym zapięciem wiązanym na troki zamiast przylepca. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 30 - Pakiet 6, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie fartucha wykonanego z włókniny SSMMS. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 31 - Pakiet 6, poz. 1 

Proszę o odstąpienie od wymogu normy EN 14126. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem spełnienia normy EN 13795.  

 

Pytanie 32 - Pakiet 7, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie kombinezonu z włókniny o gramaturze 65 g/m2, reszta parametrów 

zgodna z SWZ. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 33 - Pakiet 7, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie kombinezonu w rozmiarach S – 3XL. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 34 - Pakiet 7, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie kombinezonu z włókniny o gramaturze 55 g/m2, reszta parametrów 

zgodna z SWZ. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 35 - Dotyczy Pakietu nr 5: 

Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni trudnodostępnych i sprzętu medycznego na bazie dwóch alkoholi (etanol i propan-

2-ol) i alkylobiguanide, o spektrum działania B – 30 sek., Tbc (M. terrae) – 5 min., F (C. 

albicans) – 1 min., V (HIV, HBV, HCV – 30 sek., Noro – 5 min.) o przyjemnym delikatnym 

zapachu, op. 1L ze spryskiwaczem ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 36 - Dotyczy Pakietu nr 5: 

Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu chlorowego w tabletkach 

ospektrum działania B, F, Tbc (M. avium, M. terrae), V (Polio, Adeno, Noro) S (C. difficile, B. 
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subtilis) w czasie do 15 min. ? Przeznaczony do dezynfekcji powierzchni zmywalnych, z 

dopuszczeniem do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 38 - Pakiet 5: Poz.2  

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, niskoalkoholowy preparat przeznaczony 

do szybkiej dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych. Produkt posiada doskonałą 

kompatybilność materiałową, został przebadany dermatologicznie. Preparat o właściwościach 

myjących (zawierają w składzie niejonowe związki powierzchniowo czynne), jest skuteczny 

zgodnie z normą EN 16615 w czasie 1 minuty. Skład: 100 g preparatu zawiera: 17,4 g propan-2-

ol, 12,6 g etanol (94% w/w). Spektrum działania: B, F (c. albicans), V(BVDV, Vaccinia, rota, 

polyoma, HIV, HBV, HCV, noro) – 1 minuta, Tbc( m.terrae) – 5 minut z możliwością 

rozszerzenia o wirus Adeno przy wydłużonym czasie. Produkt może być używany do 

dezynfekcji głowic sond USG.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 39 - Pakiet 5: Poz.3 

Czy Zamawiający dopuści preparat o spektrum działania: B, Tbc (M. terrae,M.avium), F (C. 

albicans), grzybów, V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz 

w warunkach niskiego obciążenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300 tabl. 

Produkt biobójczy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.  

 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących 

udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z 

uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi. 

   

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania 

ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.        

    
ZATWIERDZAM 

Prezes Zarządu Spółki  

/-/ 

Piotr Burdach  

Wołów, 24.01.2022 r.  
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